关于组织申报2022年度上海市哲学社会科学

规划课题的通知

各学院、各部门：

经上海市哲学社会科学工作领导小组批准，《上海市哲学社会科学“十四五”规划2022年度课题指南》已正式发布，2022年度上海市哲学社会科学规划课题申报工作已开始。现将申报工作有关事宜通知如下：

一、指导思想

申报上海市哲学社会科学规划课题，必须坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九大和十九届历次全会精神，深入贯彻落实习近平总书记考察上海重要讲话精神和对上海工作的重要指示要求，深入实施《中共中央关于加快构建中国特色哲学社会科学的意见》和《国家“十四五”时期哲学社会科学发展规划》，坚持正确的政治方向、价值取向和学术导向，坚持以重大理论和现实问题为主攻方向，坚持基础研究和应用研究并重，发挥上海市哲学社会科学规划课题的示范引导作用，推动上海哲学社会科学繁荣发展，为国家和上海的工作大局服务。

二、课题设置

2022年上海市哲学社会科学规划年度课题设一般课题、青年课题和自筹经费课题三类，面向全市公开招标、择优立项。

《课题指南》围绕国家和上海发展的重大理论和现实问题拟定了一批重要选题，申请人可结合自己的学术专长和研究基础，选择不同的研究角度、方法和侧重点，设计具体题目进行申报。申请人也可自选题目进行申报，自选课题应符合本次课题招标的指导思想和基本要求，在课题评审、立项方面与按《课题指南》申报选题同样对待。

课题完成时限，基础理论研究一般为2-3年，应用对策研究一般为1-2年，一般不得逾期。

三、申报条件和申请资格

各类课题的申报条件和申请资格参见《课题指南》（附件1）。

四、申报要求和注意事项
    1．2022年上海市哲学社会科学规划课题实行网络申报。申请人需登录市社科规划课题管理服务平台（http://www.sh-popss.gov.cn），注册个人用户（已注册用户直接登录系统即可），完成实名认证，补充（更新）个人资料，填写相关申报数据，提交科研处审核。课题申报系统于7月1日零时至7月10日24时开放,逾期系统自动关闭，不再受理申报。

2．受新冠肺炎疫情影响，2022年度上海市哲学社会科学规划课题申报咨询工作通过网络进行，申请人如有课题申报或系统技术问题，请发送至电子信箱：sskkt@sh-popss.gov.cn。

　　科研处、学科建设处

　　2022年6月10日

—2—

—3—